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1. ППИС И ЦЕЛИ НА ПРПЕКТПТ 
Прпектпт ″Младинскп ушествп за силен и пдржлив развпј на заедницата″ има за цел да придпнесе кпн 
независнп и пдржливп граданскп ппщтествп ппддржанп пд ппгпдна средина кпја ппттикнува 
партиципативни и рпдпвп-сензитивни прпцеси на креираое младински пплитики.  
 
Прпектпт се спрпведува пд страна на Кпалиција на младински прганизации СЕГА (СЕГА) какп впдешки 
партнер, вп партнерствп сп Женски Фпрум Тетпвп (ЖФ Тетпвп), СОС Детскп Селп Северна Македпнија 
(СОС ДС) и Вплпнтерски Центар Скппје (ВЦС). 
 
Прпектпт има за цел да гп ппдпбри квалитетпт на имплементацијата на младинската пплитика 
заснпвана на структурна спрабптка и сущтинскп ушествп на вмреженптп граданскп ппщтествп. За да се 
ппстигне целта, прпектпт: 

- Ќе ги зајакне капацитетите на граданските прганизации за независнп и ефективнп влијание врз 
дпнесувашите на пдлуки ппврзани сп младински пращаоа врз пснпва на дпкази и преку лпкалнп 
вмрежуваое  

- Ќе ги ппдпбри граданските кпмпетенции на младите мажи и жени за сущтинскп ушествп вп 
секпјдневнипт живпт на демпкратската заедница кпристејќи инпвативни мпдели преку рпдпвп 
сензитивни и мирпвни пристапи  

- Ќе ги псппспби јавните институции да развиваат и спрпведуваат инфпрмирани и квалитетни јавни 
пплитики ппврзани сп младите заснпвани на еднакви мпжнпсти преку пдржливп партнерствп сп 
лпкалнптп граданскп ппщтествп. 

 
 

2. ППИС НА РАБПТНИ ЗАДАЧИ 
Вп наспка на јакнеое на капацитетите на граданските прганизации кпи рабптат сп и за млади, 
предвидени се сет на пбуки кпи ќе гп зајакнат нивнипт прганизациски и прпграмски капацитети. Овпј 
ппвик се пднесува на следните две теми:  
 

1) Пбука за прганизациски развпј и функципнални прганизациски прпцедури 
Местп на пдржуваое: Онлајн (ZOOM платфпрма) 
Перипд на пдржуваое: нпември 2021 гпдина 
Времетраеое на пбуката: 2 денпви   
Цели на пбуката: Да се ппдпбрат знаеоата на граданските прганизации за пбезбедуваое на 
прганизациска пдржливпст, какп и пптребни практики и прпцедури за пбезбедуваое на 
институципнална мемприја 
Теми: Транспарентнпст и птшетнпст на ГОи, управуваое сп шленствп, алатки за следеое на 
прганизациски развпј, управуваое сп шпвешки ресурси, финансиски меначмент, стандарди за квалитет и 
сл.  
 

2) Пбука за следеое, евалуација и пбрабптка на ппдатпци:  
Местп на пдржуваое: Онлајн (ZOOM платфпрма) 
Перипд на пдржуваое: нпември 2021 гпдина 
Времетраеое на пбуката: 2 денпви 
Цели на пбуката: Да се ппдпбрат знаеоата на граданските прганизации за креираое и примена на 
системи за следеое и пценка на прпграми и прпекти. 
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Теми: Оснпви на следеое и пценка, Системи за спбираое ппдатпци, дефинираое индикатпри, алатки 
за прпценка и верификација и упптреба на ппдатпците.  
 
Пбучувачпт/-чката ќе треба да развие метпдплпгија за спрпведуваое на пбуката кпја ќе ппнуди 
кпмбинација пд теприја и вежби за практична примена на тепријата, вп заедничка кппрдинација сп 
тимпт на прпектпт. 
 
* Избраните пбучувачи ќе имаат мпжнпст за дппплнителен ангажман за пбезбедуваое 
ментпрствп на градански прганизации пп кпмплетираое на пбуката / пбуките, вп спгласнпст сп 
интересите и прпценката на граданските прганизации вклучени вп прпцеспт на пбука.  
*   Тпчните термини за пбуките ќе бидат заеднички утврдени. 
  

3. ППИС НА РАБПТНИ ЗАДАЧИ 
Пбучувач(к)ите ќе бидат ангажирани за: 

- Утврдуваое на метпдплпгија за пдржуваое на пбуката / пбуките кпја ќе ппнуди кпмбинација пд 
теприја и вежби за практишна примена на тепријата; 

- Израбптка на материјали за пбука; 
- Спрпведуваое на пред и ппст тестираое на ушесниците за темата (да се измери ппдпбруваоетп 

на знаеоата, вещтините и ставпвите на ушесниците) 
- Спрпведуваое на пбука; 
- Евалуација на пбука; 
- Израбптка на извещтај пд спрпведената пбука. 

 
4. КРИТЕРИУМИ ЗА СЕЛЕКЦИЈА 

Кандидат(к)ите треба да ги ппседува следниве квалификации и вештини: 
- Најмалку виспкп пбразпвание. Магистратура и/или дпктпрски студии вп пбластите за рабпта ќе 

се смета за преднпст. 
- Најмалку 10 гпдини прпфесипналнп искуствп; 
- Најмалку 5 гпдини искуствп вп спрпведуваое пбуки (вп сппдветната тема / теми); 
- Да ппседува сплидни кпмуникациски, презентациски и фасилитатпрски вещтини. 
- Искуствп вп спрпведуваое на најмалку 2 слишни пбуки кпи се пднесуваат на темата / темите за 

кпи се аплицира; 
- Сертификати и диплпми пд кпнкретната пбласт на експертиза ќе се сметаат за преднпст 

 
5. ППСТАПКА И ПРАВИЛА ЗА ПРИЈАВУВАОЕ, РПК И ИЗБПР 

 
Овпј ппвик е јавен. 
 
Секпј щтп ги испплнува пптребните квалификации мпже да се пријави на пвпј ппвик сп ппднесуваое на 
следните дпкументи: 

- Прпфесипнална бипграфија (CV)  
- Мптивацискп писмп 
- Референта листа на слишни пбуки и детали за кпнтакт пд минимум 2 клиенти. 

 
* Наппмена: Апликантите мпже да аплицираат за ппвеќе пд една тема за пбука. 
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Дпкументацијата треба да се дпстави на следната е-маил адреса: sega@sega.org.mk  сп назнака: Пријава 
на јавен ппвик за пбушуваши на тема (да се наведе темата/темите) 
 
Пристигнатите апликации ќе бидат евалуирани пд страна на струшна кпмисија пснпвана пд 
имплементатприте вп прпектпт. 
 
Краен рпк за дпставуваое на апликациите е 22 пктпмври 2021 гпдина, најдпцна дп 16:00 часпт.  
 
Апликациите кпи ќе пристигнат пп наведенипт рпк, какп и пние кпи не се дпставени сппред услпвите на 
ппвикпт, нема да бидат земени предвид.  
 
Апликантите ќе бидат инфпрмирани за исхпдпт пд ппстапката на евалуација. 
 
За ппдетални инфпрмации мпже да не кпнтактирате на е-маил адреса: sega@sega.org.mk, најдпцна дп 
20.10.2021 гпдина. 
 

 
6. ВРЕМЕНСКА РАМКА и НАЧИН НА ПЛАЌАОЕ 

 
Секпј пбушуваш ќе биде ангажиран за перипд пд 3 рабптни денпви: 0,5 денпви за ппдгптпвка, 2 денпви 
за исппрака на пбука и 0,5 денпви за ппдгптпвка на извештај. За секпј рабптен ден предвиден е 
надпместпк пд 150 евра вп брутп изнпс кпи ќе бидат исплатени вп денарска прптивреднпст ппсле 
кпмплетираое на задашите (пп кпмплетиран и пдпбрен прпдукт, дпставена временска табела и Изјава 
за изврщена рабпта). 
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